UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 53/2018 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

COMPOSIÇÃO FINAL DAS BANCAS EXAMINADORAS

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público a composição final das bancas

examinadoras das áreas previstas no concurso público de provas e títulos para o cargo efetivo de professor da

carreira de Magistério Superior, regulado pelo Edital nº 53/2018 – Prograd, exceto para as áreas de Estatística

(Código 09) e Matemática: Pura (código 10), cuja composição final será publicada em data oportuna.

1. A composição das bancas examinadoras constam no Anexo I desta publicação.

2. O resultado dos recursos interpostos contra a composição preliminar das bancas

examinadoras constam no Anexo II desta publicação.

3. Houve alteração na composição de bancas examinadoras em virtude do declínio na

participação de alguns membros.

4. Os locais de prova serão designados pela Comissão Geral de Concurso e publicados

no dia 17 de abril de 2019, no endereço eletrônico <http://www.ufac.br/editais/prograd/edital-

prograd-ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-

carreira-de-magisterio-superior/>.

Rio Branco/AC, 10 de abril de 2019.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO

http://www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-carreira-de-magisterio-superior/
http://www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-carreira-de-magisterio-superior/
http://www.ufac.br/editais/prograd/edital-prograd-ndeg-53-2018-concurso-publico-de-provas-e-titulos-para-o-cargo-efetivo-de-professor-da-carreira-de-magisterio-superior/

ANEXO I

Matrícula Nome Função

1814855 Reginaldo Ferreira da Silva – UFAC Presidente

2394758 Almecina Balbino Ferreira – UFAC Secretário(a)

* Maria Luzenira de Souza Membro

1811410 Claudia de Souza Martins Lima – UFAC Pedagogo(a)

1825894 Regina Lúcia Félix Ferreira – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

2074787 Antônio Romero da Costa Pinheiro – UFAC Presidente

1504899 Marcelo Castanheira da Silva – UFAC Secretário(a)

1891025 Bianca Martins Santos -UFAC Membro

1314867 Pierre André Garcia Pires – UFAC Pedagogo(a)

2041500 George Chaves da Silva Valadares UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

2110901 Rafael Augusto Satrapa – UFAC Presidente

1452866 Rogério Magno do Vale Barroso – UFAC Secretário(a)

* Fernando do Carmo Silva – UNIR Membro

1633104 Adriana Ramos dos Santos – UFAC Pedagogo(a)

1093512 Charles Pelizzari – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1809985 Luciana dos Santos Medeiros – UFAC Presidente

* Alessandra Cristina de Moraes – UNIR Secretário(a)

2042942 Tamyres Izarelly Barbosa da Silva – UFAC Membro

1633104 Adriana Ramos dos Santos – UFAC Pedagogo(a)

2150659 Fernando Andrade Souza – UFAC Suplente

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA – CCBN

ÁREA 01 - CIÊNCIA DOS ALIMENTOS

ÁREA 02 - ENSINO DE FÍSICA

ÁREA 03 - FARMACOLOGIA E ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA

ÁREA 04 - INSPEÇÃO E TECNOLOGIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

Matrícula Nome Função

1556525 José Roberto de Lima Murad – UFAC Presidente

2400283 Adcleides Araújo da Silva – UFAC Secretário(a)

414204 Esperidião Fecury Pinheiro de Lima – UFAC Membro

250592 Rossilene Brasil Muniz – UFAC Pedagogo(a)

2145466 Mateus Silva dos Santos – UFAC Membro

Matrícula Nome Função

1192449 Josélia da Silva Alves – UFAC Presidente

1641189 Gisela de Andrade Brugnara – UFAC Secretário(a)

* João Carlos Correia – UNINTA Membro

250592 Rossilene Brasil Muniz – UFAC Pedagogo(a)

* Juliano Pamplona Ximenes Pontes – UFPA Suplente

Matrícula Nome Função

* João Bosco Gertrudes – UEFS Presidente

* Richard Magdalena Stephan – UFRJ Secretário(a)

* José Gomes de Matos – UFMA Membro

2093594 Alcicléia Souza Valente – UFAC Pedagogo(a)

* Lamartine Vilar de Souza – UFPA Suplente

Matrícula Nome Função

* João Crisostomo Weyl Albuquerque Costa – UFPA Presidente

* Vinicius Nunes Henrique Silva – UFF Secretário(a)

* Vitaly Felix Rodrigues Esquerre – UFBA Membro

1174094 Tânia Mara Rezende Machado – UFAC Pedagogo(a)

* Lamartine Vilar de Souza – UFPA Suplente

Matrícula Nome Função

1810546 Romeu Paulo Martins – UFAC Presidente

2116392 Leandro José Ramos – UFAC Secretário(a)

1514749 Wagner de Jesus Pinto – UFAC Membro

1180852 Elisabete Carvalho de Melo – UFAC Pedagogo(a)

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO – CCSD

ÁREA 11 - ANATOMIA/FISIOLOGIA HUMANA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

ÁREA 05 - ENGENHARIA CIVIL – ESTRUTURA

ÁREA 06 - ENGENHARIA CIVIL – SISTEMAS CONSTRUTIVOS II (DESENHO)

ÁREA 07 - ENGENHARIA ELÉTRICA – ELETROTÉCNICA

ÁREA 08 - ENGENHARIA ELÉTRICA – TELECOMUNICAÇÕES

1677707 Yuri Karaccas de Carvalho – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1514749 Wagner de Jesus Pinto – UFAC Presidente

1810546 Romeu Paulo Martins – UFAC Secretário(a)

1620880 Miguel Júnior Sordi Bortolini – UFAC Membro

1009222 Jorge Fernandes da Silva – UFAC Pedagogo(a)

1675947 Andréia Moreira de Andrade – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1901322 Marta Adelino da Silva Faria – UFAC Presidente

1893578 Emmerson Corrêa Brasil da Costa – UFAC Secretário(a)

2116392 Rusleyd Maria Magalhães de Abreu – UFAC Membro

2077843 Karlene Ferreira Souza Pedagogo(a)

1514749 Wagner de Jesus Pinto – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1432361 Suleima Pedroza Vasconcelos – UFAC Presidente

580373 Creso Machado Lopes – UFAC Secretário(a)

2476238 Greiciane da Silva Rocha – UFAC Membro

250592 Rossilene Brasil Muniz – UFAC Pedagogo(a)

2662228 Patrícia Rezende do Prado – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1517741 Danúzia da Silva Rocha – UFAC Presidente

1673035 Maria Fernanda de Sousa Oliveira – UFAC Secretário(a)

580360 Herleis Maria de Almeida Chagas – UFAC Membro

* Alvaro Sobralino de Albuquerque Neto  - UFAC Pedagogo(a)

414820 Estanislau Paulo Klein – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

2476169 Andréa Ramos da Silva Bessa – UFAC Presidente

1494350 Clisângela Lago Santos – UFAC Secretário(a)

414832 Leila Maria Geromel Dotto – UFAC Membro

2662444 Nina Rosa Silva de Araújo – UFAC Pedagogo(a)

2432361 Suleima Pedroza Vasconcelos – UFAC Suplente

ÁREA 13 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DO AMBIENTE APLICADA À SAÚDE COLETIVA

ÁREA 14 - ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE NOS DIVERSOS CICLOS DE VIDA

COM ÊNFASE NA ATENÇÃO HOSPITALAR

ÁREA 15 - ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE NOS DIVERSOS CICLOS DE VIDA

COM ÊNFASE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA

ÁREA 16 - ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

ÁREA 12 – BIOQUÍMICA

Matrícula Nome Função

1353017 Elaine Azevedo Soares Leal – UFAC Presidente

3510799 Samara Maria Messias da Silva – UFAC Secretário(a)

1672954 Siglia Souza Franca – UFAC Membro

3579073 Maria Evanilde Barbosa Sobrinho – UFAC Pedagogo(a)

2326596 Júlio Eduardo Gomes Pereira – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

2886499 Alanderson Alves Ramalho – UFAC Presidente

* Priscila Milena Angelo Sanches – UFMG Secretário(a)

* Gisela Soares Bruken – UFMG Membro

1528171 Pelegrino Santos Verçosa – UFAC Pedagogo(a)

414134 Dirce Maria Lobo Marchioni - USP Suplente

Matrícula Nome Função

2119522 Dionatas Ulisses de Oliveira Meneguetti – UFAC Presidente

2326999 Ricardo da Costa Rocha – UFAC Secretário(a)

1151071 Francisco Glauco de Araújo – UFAC Membro

2176996 Murilena Pinheiro de Almeida – UFAC Pedagogo(a)

1557177 Sebastião Afonso Viana Macedo Neves – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

414208 Odilson Marcos Silvestre – UFAC Presidente

1043227 Natália Pimentel Moreno – UFAC Secretário(a)

2577301 Joicely Melo da Costa – UFAC Membro

2176985 Franciana Carneiro de Castro – UFAC Pedagogo(a)

1673050 Denys Eiti Fujimoto – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1353031 Nilton Ghiotti de Siqueira – UFAC Presidente

3327508 Fernando de Assis Ferreira Melo – UFAC Secretário(a)

2682056 Jarinne Camilo Landim Nasserala – UFAC Membro

1150357 Maria de Lourdes Esteves Bezerra – UFAC Pedagogo(a)

3481330 Marcelus Antônio Motta Prado Negreiros – UFAC Suplente

ÁREA 18 - NUTRIÇÃO HUMANA E ESPORTIVA

ÁREA 19 – PARASITOLOGIA

ÁREA 20 - SEMIOLOGIA E PROPEDÊUTICA MÉDICA

ÁREA 21 - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

ÁREA 17 - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Matrícula Nome Função

2941159 Humberto Issao Sueyoshi – UFAC Presidente

* Vanja Poty Sandes Gomes Menezes – UEA Secretário(a)

1677391 Valeska Ribeiro Alvim – UFAC Membro

1150281 Maria Adízia de Mesquita Araújo – UFAC Pedagogo(a)

2336414 Leonel Martins Carneiro – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1379031 Damián Keller – UFAC Presidente

* Daniel Fils Puig – UFSB Secretário(a)

* Francisco Zmekhol Nascimento de Oliveira – UNIR Membro

1255482 Eunice Maia Assumpção – UFAC Pedagogo(a)

1456793 Marcelo Alves Brum – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

* Sabrina Fernandes Castro – UFSM Presidente

* Fabiane Vanessa Breitenboch – UFSM Secretário(a)

* Josiane Beltrame Milanesi -  UFSM Membro

1150357 Maria de Lourdes Esteves Bezerra – UFAC Pedagogo(a)

2662444 Nina Rosa Silva de Araújo - UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1151948 Luciete Basto de Andrade Albuquerque - UFAC Presidente

1633104 Franciana Carneiro de Castro - UFAC Secretário(a)

2176985 Adriana Ramos dos Santos – UFAC Membro

1314867 Pierre André Garcia Pires – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1514763 Andréa Maria Favilla Lobo – UFAC Presidente

* Cleusa Joceleia Machado – UFRJ Secretário(a)

1396350 Flávio Santos da Conceição – UFAC Membro

3151151 Giane Lucélia Grott – UFAC Pedagogo(a)

* Eneila Almeida dos Santos – UEA Suplente

ÁREA 26 - ENSINO E APRENDIZAGEM: ÊNFASE EM ENSINO DE ARTES

ÁREA 22 - ATUAÇÃO E PERFORMANCE

ÁREA 23 - CRIAÇÃO MUSICAL

ÁREA 24 - EDUCAÇÃO ESPECIAL

ÁREA 25 - ENSINO E APRENDIZAGEM: ÊNFASE EM DIDÁTICA E PRÁTICA DE ENSINO

E ESTÁGIO SUPERVISIONADO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES – CELA

Matrícula Nome Função

1150451 Mark Clark Assen de Carvalho – UFAC Presidente

1150884 Elizabeth Miranda de Lima – UFAC Secretário(a)

3579073 Maria Evanilde Barbosa Sobrinho – UFAC Membro

1150293 Andrea Maria Lopes Dantas – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

2662414 Maristela Alves de Souza Diniz – UFAC Presidente

2039757 Paula Tatiana da Silva Antunes – UFAC Secretário(a)

* Antônio Ferreira da Silva Júnior – UFRJ Membro

1528171 Pelegrino dos Santos Verçosa – UFAC Pedagogo(a)

1150905 Sâmia Maria do Socorro Pontes El Hassani – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1151905 Lindinalva Messias da Nascimento Chaves – UFAC Presidente

2326844 Gabriela Maria de Oliveira Codinhoto – UFAC Secretário(a)

1375523 Humberto Espeleta – UFAC Membro

1150424 Maria Ocidéa dos Santos Mastrâgelo – UFAC Pedagogo(a)

1151007 Simone de Souza Lima – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1150467 Maysa Cristina da Silva Dourado – UFAC Presidente

2039785 Maria Aparecida de Oliveira – UFAC Secretário(a)

* Domingos Sávio Pimentel – UFBA Membro

1180852 Elisabete Cavalho de Melo – UFAC Pedagogo(a)

2448414 José Mauro Souza Uchoa – UFAC/CZS Suplente

Matrícula Nome Função

1515073 Shelton Lima de Souza – UFAC Presidente

1523266 Rosane Garcia Silva – UFAC Secretário(a)

* Tanya Amara Felipe de Souza Membro

2662444 Nina Rosa Silva de Araújo – UFAC Pedagogo(a)

1151007 Simone de Souza Lima – UFAC Suplente

ÁREA 30 - LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - LÍNGUA INGLESA

ÁREA 31 - LINGUÍSTICA APLICADA À LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

ÁREA 27 - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

ÁREA 28 - LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - LÍNGUA ESPANHOLA

ÁREA 29 - LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - LÍNGUA FRANCESA

Matrícula Nome Função

1396350 Flavio Santos da Conceição – UFAC Presidente

* Luiz Daniel Lerro – UNIR Secretário(a)

* Eneila Almeida dos Santos – UEA Membro

2259923 Mirian Souza da Silva -UFAC/CAP Pedagogo(a)

* Jussara Trindade Moreira – UNIR Suplente

Matrícula Nome Função

1151156 Gilberto Francisco Dalmolin – UFAC Presidente

2171843 Lúcia de Fátima Melo – UFAC Secretário(a)

1174094 Tânia Mara Rezende Machado – UFAC Membro

2528171 Pelegrino dos Santos Verçosa - UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

2731758 Gisela Maria Lima Braga Penha – UFAC Presidente

1150467 Maysa Cristina da Silva Dourado – UFAC Secretário(a)

2039785 Maria Aparecida de Oliveira – UFAC Membro

1151156 Gilberto Francisco Dalmolin – UFAC Pedagogo(a)

1151965 João Carlos de Souza Ribeiro – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

2336415 Leonel Martins Carneiro – UFAC Presidente

* Sulian Vieira Pacheco  - UNB Secretário(a)

* Jussara Trindade Moreira – UNIR Membro

1314867 Pierre André Garcia Pires – UFAC Pedagogo(a)

* Luiz Daniel Lerro – UNIR Suplente

Matrícula Nome Função

1898670 Leonardo Lessin – UFAC Presidente

1151875 Jacó César Picolli – UFAC Secretário(a)

* Luiz Costa – UFRJ Membro

414705 José Dourado de Souza – UFAC Pedagogo(a)

1151022 Fernando Peres Peixoto – UFAC Suplente

ÁREA 34 - TEORIA LITERÁRIA/LITERATURAS VERNÁCULAS

ÁREA 35 - VOZ E PROCESSO DE CRIAÇÃO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - CFCH

ÁREA 36 – ANTROPOLOGIA

ÁREA 32 - PEDAGOGIA DO TEATRO/ TEATRO EDUCAÇÃO

ÁREA 33 - PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO EDUCACIONAL E CURRÍCULO

Matrícula Nome Função

2115275 Rafael Auler de Almeida Prado – UFAC Presidente

2676117 Madge Porto Cruz – UFAC Secretário(a)

2039749 Luciane Patrícia Yano – UFAC Membro

1517436 Antônio Igo Barreto Pereira – UFAC Pedagogo(a)

2326319 Marcelo Xavier de Oliveira – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

* Allysson Viana Martins – UNIR Presidente

* Mirna Tonus – UFU Secretário(a)

* Adriana Cristina Omena dos Santos – UFU Membro

1174094 Tânia Mara Rezende Machado – UFAC Pedagogo(a)

* Nuno Manna Nunes Cortês – UFB Suplente

Matrícula Nome Função

414705 José Dourado de Souza – UFAC Presidente

3308494 Geórgia Pereira Lima – UFAC Secretário(a)

1452410 Teresa Almeida Cruz – UFAC Membro

2093594 Alcicléia Souza Valente – UFAC Pedagogo(a)

3287743 Francisco Pinheiro de Assis - UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1151984 João Silva Lima – UFAC Presidente

1699497 Valdinei Vicente de Jesus – UFAC Secretário(a)

* Carlos Eduardo de Oliveira – USP Membro

3579073 Maria Evanilde Barbosa Sobrinho – UFAC Pedagogo(a)

* Moacy Ayres Novaes Filho Suplente

Matrícula Nome Função

1514639 Karina Furini da Ponte – UFAC Presidente

2166350 Victor Régio da Silva Bento – UFAC Secretário(a)

2166759 Maria de Jesus Morais – UFAC Membro

1150424 Maria Ocidéa dos Santos Mastrâgelo – UFAC Pedagogo(a)

1150949 Silvio Simione da Silva – UFAC Suplente

ÁREA 38 - COMUNICAÇÃO VISUAL, PRODUÇÃO GRÁFICA E PROCESSOS

MIDIATIZADOS

ÁREA 39 - ENSINO DE HISTÓRIA

ÁREA 40 – FILOSOFIA

ÁREA 41 - GEOGRAFIA HUMANA

ÁREA 37 - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Matrícula Nome Função

2326319 Marcelo Xavier de Oliveira - UFAC Presidente

1013221 Danyelle Gonzaga Monte da Costa – UFAC Secretário(a)

* Thiago Benedito Livramento Melicio – UFRJ Membro

1517436 Antônio Igo Barreto Pereira – UFAC Pedagogo(a)

* James Ferreira Moura Júnior – UNILAB Suplente

* Ilana Lemos de Paiva – UFRN Suplente

Matrícula Nome Função

* Ariovaldo de Oliveira Santos – UEL Presidente

* Sávio Machado Cavalcante – UNICAMP Secretário(a)

* Élsio Lenardão – UEL Membro

2622700 Weima Paula Nogueira Lima – UFAC Pedagogo(a)

* Eloisa Winter Nascimento -FAB Suplente

Matrícula Nome Função

1675946 Maria das Graças da Silva – UFAC/RB Presidente

1082121 Marinete Rodrigues da Silva – UFAC Secretário(a)

1513282 Selmo Azevedo Pontes – UFAC/RB Membro

1676432 José Alessandro Cândido da Silva – UFAC Pedagogo(a)

1523266 Rosane Garcia Silva – UFAC/RB Suplente

1517730 Maria Irinilda da Silva Bezerra – UFAC Suplente Pedagogo(a)

Matrícula Nome Função

1675946 Maria das Graças da Silva – UFAC/RB Presidente

1082121 Marinete Rodrigues da Silva – UFAC Secretário(a)

1513282 Selmo Azevedo Pontes – UFAC/RB Membro

1517730 Maria Irinilda da Silva Bezerra – UFAC Pedagogo(a)

1523266 Rosane Garcia Silva – UFAC Suplente

1535713 Francisca Adma de Oliveira Martins – UFAC Suplente Pedagogo(a)

Matrícula Nome Função

1151959 João Carlos de Carvalho – UFAC Presidente

2243795 Maria José da Silva Morais Costa – UFAC Secretário(a)

1696843 Vera Lúcia de Magalhães Bambirra – UFAC Membro

1535713 Francisca Adma de Oliveira Martins UFAC Pedagogo(a)

ÁREA 43 – SOCIOLOGIA

CENTRO EDUCAÇÃO E LETRAS - CEL

ÁREA 44 - LINGUÍSTICA E LINGUAGENS INDÍGENAS

ÁREA 45 - LINGUÍSTICA E LÍNGUA PORTUGUESA

ÁREA 46 - TEORIA DA LITERATURA E LITERATURA

ÁREA 42 - PSICOLOGIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS

2350027 Deolinda Maria Soares de Carvalho – UFAC Suplente

1517730 Maria Irinilda da Silva Bezerra – UFAC Suplente Pedagogo(a)

Matrícula Nome Função

1578495 Maria Cristina de Souza – UFAC Presidente

1150426 Maria Rosélia Marques Lopes – UFAC Secretário(a)

* Maria Gracimar Pacheco de Araújo – UFAM Membro

2303016 Maria Aldecy Rodrigues de Lima – UFAC Pedagogo(a)

* Maria Anália Duarte de Souza – UFAM Suplente

Matrícula Nome Função

2287873 Maria José Francalino da Rocha – UFAC Presidente

1572482 Cristiano Gil Regis – UFAC Secretário(a)

1675874 Marcelo Siqueira de Oliveira – UFAC Membro

1535713 Francisca Adma de Oliveira Martins – UFAC Pedagogo(a)

2710671 Alexsandra Pinheiro Cavalcante Costa – UFAC Suplente

Matrícula Nome Função

1517422 Josimar Batista Ferreira – UFAC Presidente

* Sônia Regina Noguera – EMBRAPA Secretário(a)

* Amauri Silvério – EMBRAPA Membro

1676432 José Alessandro Cândido da Silva – UFAC Pedagogo(a)

* Rivadalve Coelho Gonçalves – EMBRAPA Suplente

Matrícula Nome Função

1202846 Kelly Nascimento Leite – UFAC Presidente

* Edson de Oliveira Vieira – UFMG Secretário(a)

* Sidney Pereira – UFMG Membro

1415447 Maria Dolores de Oliveira Soares Pinto – UFAC Pedagogo(a)

414696 Josge Washington de Souza - UFAC Suplente

ÁREA 49 - FITOPATOLOGIA E PATOLOGIA FLORESTAL

ÁREA 50 - IRRIGAÇÃO, HIDROLOGIA E DRENAGEM, HIDRÁULICA E CONSTRUÇÕES

RURAIS

*Membro Externo

CENTRO MULTIDISCIPLINAR - CMULTI

ÁREA 47 – BOTÂNICA

ÁREA 48 - ENFERMAGEM NA ATENÇÃO À SAÚDE NOS DIVERSOS CICLOS DE

VIDA/HOSPITALAR

    UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1
Universidade Federal do Acre - Ufac

Pró-Reitoria de Graduação - Comissão Organizadora de Processo Seletivo - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 53/2018 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

COMPOSIÇÃO FINAL DAS BANCAS EXAMINADORAS

ANEXO II - RESULTADO DOS RECURSOS

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado dos recursos

interpostos contra a composição preliminar das bancas examinadoras, conforme segue:

ORDEM NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

01 Glorismar Gomes da Silva

Recurso não conhecido.

Modalidade de recurso não

prevista no Edital.

02 Ronaldo Francisco Ribeiro Pereira DEFERIDO

03 Rony Márcio Cardoso Ferreira DEFERIDO

04 Thayannã Yury Furtado Gadelha DEFERIDO

Os candidatos poderão solicitar junto à Pró-reitoria de Graduação as razões do

julgamento de seus recursos.

Rio Branco/AC, 10 de abril de 2019.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO